ve's-siyer", "Kitabü'l-megazf' bölümlerinde yer alır. Ayrıca konu esaslı temel

hadis kaynaklarının farklı bölümlerinde de cihadla ilgili hadisler farklı başlık

lar altında bulunabilmektedir. Bu çalışmada Hz. Peygamber'in cihad anlayışı

özellikle İmam Malik'in (ö. 179/795) el-Muvatta"ı, Danrol'nin (ö. 255/868)

es-Sünen'i, Buhar! (ö. 256/869) ve Müslim'in (ö. 261/874) Sah!h'lerinin ilgili

bölümleri çerçevesinde ele alınacaktır. Ancak burada öncelikle Hz. Peygam

ber'in cihad tasavvurunun oluşmasında iki önemli etkenin söz konusu oldu

ğuna dikkat çekmeliyiz. Bunlardan biri Hz. Peygamber'in içinde bulunduğu

ortam veya bağlam, diğeri ise Kur'an-ı Kerim'dir.

6 Kadınları kastederek, "Sizin için cihadın en fazileriisi makbul hacdır" (Buh:iri, "Cihad", 1) hadi
sinde bu anlamda kullanılmaktadır.

7 Cihadın başta "nefisle mücadele ermek" olmak üzere farklı anlamlarda kullanıldığı Mukatil b.
Süleyman (ö. 150/767), Süfyan es-Sevri (ö. 161/777), İbrahim b. Ethem (ö. 161/777), Ebu
Süleyman ed-Dani (ö. 215/830), Ebu Zeyd ed-Debi'ısi (ö. 430/1039), İbn Barcil (ö. 449/1057),
Ragıb el-İsfahani (ö. 502/1108), Fahreddin er-R:iıi (ö. 606/1209), Flri'ız:ibadl (ö. 817/1414) gibi
İsl:irn ilimleri tarafından da benimsenmiştir (bk. Köse, Saffet, "Cihad Şiddete Referans Olabilir
mi?", İslam Hukuku Ara;tımıalan Dergisi, 9, 2007, s.

mişlerdir. İmam Şafii Allah'ın kendilerine farz kıldığı namaz ve zekatı yerine

getirinceye kadar insanlarla savaşılacağı görüşündedir. 102 Hadisin hem inan

mayanlar hem de farz ibadetleri yerine getirmeyenlerle ilgili olduğunu söy

leyen ilimlerden biri de Nevevidir (ö. 676/1277). Müslim'in alt başlıklarını

(bab/ebvab) belirleyen Nevevi söz konusu hadisi "La İlahe İliallah Muhamme

dün ResUluilah Deyinceye Namaz Kılıp Zekatı Verinceye Kadar insanlarla Sa

vaşmanın Emredilmesi..." başlığı altında103 vermek suretiyle inanmayanlar ve

farzları terkedenlerle savaşılacağını ifade eder. Böylece Nevevi bu hadisten na

maz kılmayanların da öldürüleceği hükmünü çıkarır. 104 Kirmaru (ö. 786/1384)

de bu görüştedir.105 İbn Receb el-Hanbeli (ö. 795/1393), hadisten bazı kim

selerin inanmayan ve namaz kılıp zekatını vermeyenlerle savaşılacağı görüşünü

çıkardıklarını nakletmektedir. 106 Ayni'nin tespitine göre ise Hanefi mezhebi

100 Buhiri, "İsticibe", 3.
101 Nesa!, "İman", 15.
102 eş-Şafii, Muhammed b. İdris, el-Üm (nşr. Ali Muhammed-Adil Ahmed), Bcyrut 1422/2001, V, 319.

103 Müslim, "İman", 8.
104 Nevevi, Yahya b. Şeref, Şer[m'ıı-Nevevi 'ala Sa~i~i Miislim, (nşr. Ebü Abdiilah Abdüsselirn b.

Muhammed b. Ömer 'Alliıs), Riyad 1425/2004, I, 211, 223; Ayni, Bedreddin, 'Unıdetii'Hari
w~u Sn~i[ıi'l-Bu!Jan, Kahire 1972, I, 207.

105 İbn Hacer ei-Askalirıi, Ferl;ıı'I-Biin wtm Saf?i~i'l-Bugan, Beyrut 1989, I, 104.
106 Kafi, Ahmed, "İqaat l)avle ~adisi umirtu en ~tile'n-nase", ti-Fıırluin, 72, 2013, s.

devletlere savaş açabilrnektedir.

107 Ayni, Bedrcddin, a. g. c., I, 207. Hadisin bu amaçla delil olrak kullanıldığına dair ayrıca bk.
Yaman, Ahmet, İslam Devletler Hııkııkıında Sav111, İstanbul 1998, s. 76.

108 Canbaz, Muhammed Ali, İncôzii'l-~ace wbıı Siiııeııi İbn Mô.ce, İsliimabad 1433/2011, I, 296-

297.
109 Ayni, Bedreddin, a. g. e., I, 207:

110 et-Tevbe 9/5.

lll İbn Hacer ei-Askalani, a. g. e., I, 104.
112 Elbani, Muhammed Nasınıddin, Silsiletii'l-e~ô.diiiHabi~a, Beyrut!Dımaşk, 1405/1985, 1, 697.

113 Kafi, Ahmed, "İ4aar f:ıavle f:ıadisi umirnı en ~tile'n-nase", ei-Fıırkô.ıı, 72, 2013, s. 82.

Aksi takdirde idrac iddiası,

ispat edilmemiş bir iddia olarak kalmaktadır. Sözü edilen hadiste ise ziyadeli

kısmın hangi ravi tarafından ilave edildiği tespit edilemerniş, sadece bir ihtimal
olarak idracdan bahsedilmiştir. Söz konusu hadis müdrec hadisleri ihtiva eden

Hacib el-Bağdadlnin (ö. 463/1071) el-Fa.Slli'l-vaili'l-müdrec fi'n-na~/119 isimli

eseri. ile onun özeti mahiyetincieki ve sadece metninde idrac bulunan yermiş

kadar rivayeri ihtiva eden Süylitl'nin el-Medrec ile'l-müdrec'de120 de yer almaz.

119 Eser, Muhammed b. Matar eı-Zehcint tarafından 1418/1997 tarihinde Riyad'da neşredilmişrir.
Kitap senedinde ve metninde idcic bulunan lll rivayeri içermekte, ancak bunların bir lasmının
müdrec olmadığı belinilmektedir.